2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________ 2017 г. № _____

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 18 июля 2011 № 371 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных бюджетных и казенных учреждений Республики Бурятия»
В целях совершенствования осуществления контроля за деятельностью государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Бурятия Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующее изменение в Порядок осуществления контроля за деятельностью государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 18.07.2011 № 371 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 28.02.2012 № 96, от 23.12.2014 № 657, от 09.02.2015 № 46, 16.08.2017 № 408):
1.1. Пункт 4.12 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также совершения должностным лицом государственного учреждения Республики Бурятия действий (бездействия), содержащих признаки состава административного правонарушения, руководителем Учредителя принимается решение о направлении информации о выявленных нарушениях и документов, подтверждающих такой факт, в Министерство финансов Республики Бурятия».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
      Глава Республики Бурятия –

      Председатель Правительства

            Республики Бурятия                                                               А. Цыденов
 ________________

Проект представлен Министерством финансов Республики Бурятия

Тел.21-82-58 Цыренжапова Т.В.